El Departamento de Tecnologías de la Información (DTI), a través del Área de Soporte y Servicios 
Informáticos, lidera la iniciativa de modernización tecnológica a nivel institucional en el Congreso 
de la República. Una de sus metas a corto y mediano plazo es la efectiva gestión de ciento cuarenta 
y cinco (145) licencias para dispositivos móviles, los cuales están destinados a ser utilizados por 
los señores parlamentarios durante las sesiones plenarias. 

Estas Licencias tienen el objetivo de mejorar la seguridad de la información que contengan los 
dispositivos móviles, proporcionando integridad y disponibilidad de acceso en tiempo real a